
                  ♥ 

  krídohrátky 
Vezmi křídy a běž ven.  

I když se to zdá dětem jako hrozná nuda, křídy jsou rozhodně jedna z nejlepších zábav 

na ven. A když jim ještě pomůže mamka s taťkou, pak je to teprve pořádná sranda.  

Tady jsem pro vás nachystala pár „křídohrátek“, které rozhodně příjemně ukousnou 

trochu času z volného programu. 

 

Skákání PANÁKA 

  Všem rozhodně známá hra. Nakreslíte panáka, do kterého vepíšete číslice do 10. 

Krok pod panákem nakreslíte startovní čáru, od které budete házet kamínkem. 

Políčko, na které dopadne kamínek musíte přeskočit. Pro menší děti, které 

neznají číslice, můžete nakreslit třeba tvary nebo obrázky dle fantazie. 

 

Tady mám dva nápady jak ozdobit chodník u domu… 

Umění v křídě 

  Potřebovat budeš izolepu. 

  Vyber si kousek chodníku, vyznač si na něm 

čtverec nebo obdélník. Vevnitř můžeš pomyslné 

čáry lepit jak chceš. Tvary, které ve čtverci 

vznikly, vybarvi různými barvami. Nakonec 

všechnu izolepu odstraň a 

„TRAMTADADÁÁÁÁÁ“  

Pozdravy od Včelek ,  paní učitelky Adéla Večeřová a Mgr. Iveta Zedníková



 

Barevný chodník 

  Nejčastěji se u nás dělají chodníky ze zámkové dlažby a u nás ve školce si tohle 

barvení chodníku děti hodně oblíbily. Povídají si u toho a v podstatě i nevědomky 

odpočívají 

 

 

 

Hop Hop 

  Tato křídohrátka je trošku delší na 

přípravu, ale skvěle se u ní zasmějí i 

rodiče. Vezmeme si třeba kyblík 

nebo něco většího a kulatého na 

obkreslení. Do kruhů začneme 

obkreslovat chodidla. KAŽDÁ NOHA 

JINOU BARVOU. Kreativitě se meze 

nekladou. Co kroužek, to jiné 

postavení nohou a může být klidně i 

jedna. Začínáme skákat do kruhů 

podle postavení nakreslených 

„ťapek“. Náročnost můžeme zvýšit 

třeba rytmickým tleskáním, tzn. na 

tlesknutí skoč. 

 

Úkolová dráha 

  Tato dráha je obdobou šneka, kterého jsem si kreslila na silnici s mými kamarády. 

Nakreslete na zem křídami tak dlouhou dráhu jak jen chcete a do ní vepište různé 



úkoly. Ty můžou vymýšlet i děti. Můžete 

dělat cviky, zvuky zvířat něco v okolí 

hledat…. Prostě a zkrátka, co vás 

napadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hledání cestičky 

  Nakresli křídou dlouhého 

zamotaného hada. Kreslit můžeš 

různými směry, zatáčky, smyčky. 

Postav se na jeden konec a snaž se co 

nejrychleji najít cestu na konec. Když 

vás bude víc, můžete použít víc barev 

a různě je mezi sebou provázat. 

Mamka nebo taťka můžou měřit čas. 

 

 

 

 

Střelba na terč 

  Nakresli na zem terč – velikost je na tobě. Měl by mít alespoň 3 kružnice. Do 

každé z kružnic vepiš počet bodů. Dva kroky od terče nakresli čáru, odtud budeš 

házet. Najdi si kamínek a můžeš začít. 

 



 
 

 

 

Obkresli kamaráda 

  Tuto aktivitu můžeš provádět jen se sluníčkem, tak využij každého slunečného 

dne a šup ven s křídou. Na sluníčku obkresli kamaráda a on tebe. Navzájem si 

buď můžete vybarvit oblečení nebo ze sebe uděláte super hrdinu. 

 

 

 

 

  


